
 
 

Andrzej Lepiarczyk        3 marca 2020 

Weryfikacja „Weryfikacji ... ” 
Parafrazując pierwsze i ostatnie zdanie felietonu „Weryfikacja” pióra  Pana Waldemara Heflicha, Redaktora 
Naczelnego miesięcznika Żagle, to właśnie, jak na ironię, dzięki „sieci www” można zweryfikować chronologię 
genezy „Listy Lepiarczyka”: 
 

W noc sylwestrową 2008, u wybrzeży RPA uratowano Martę Sziłajtis-Obiegło. Okazało się, że w czasie 
samotnego rejsu dookoła świata na pokładzie, a raczej pod pokładem, miała koleżankę, również kapitana PZŻ. 
 

8 stycznia, 2009 Joanna Pajkowska zakończyła swój samotny rejs. Ogłosiła, że zamknęła wokółziemski krąg       
i tak jak zapowiadała ustanowiła rekord Polski w samotnym okrążeniu naszego globu bez zawijania do portów. 
 

W grudniu 2009 Krzysztof Baranowski opublikował felieton „Mantryzacja obyczaju”, w którym wyjaśnił, że rejs   
z zachodniego na wschodnie wybrzeże Ameryki nie jest rejsem dookoła świata, bo przecięcie wszystkich 360 
południków bez zamknięcia pętli nie jest okrążeniem, a ponadto, że to nie był rejs non stop. 
 

Pajkowska podtrzymywała, że to było rekordowe okrążenie non stop, zarzuciła mu kłamstwo i szowinizm. 
 

Ja, do tego „piekiełka" dołączyłem w styczniu 2010, jak zrozumiałem, że miesiąc po wpadce Marty Sziłajtis-
Obiegło u wybrzeży RPA, wieści o tamtym oszustwie już dotarły na drugą stronę wielkiej wody, na Martynikę. 
 

W sierpniu 2011, w wywiadzie dla Naszego Morza Krystyna Chojnowska-Liskiewicz odnośnie do rejsów 
Sziłajtis-Obiegło i Pajkowskiej, powiedziała: ... „To, że te panie próbowały oszukać, jest nie do przyjęcia". 
 
Na początku stycznia 2012, również z pierwszej ręki, wiedziałem także, że roszczenia Pajkowskiej szkodzą 
sławie historycznego rejsu Mazurka. Postanowiłem zweryfikować te dwa oraz parę innych wątpliwych rejsów 
polskich samotników dookoła świata. Jerzy Kuliński poprosił o patronat medialny. Rozgorzała nowa dyskusja. 
Na stronie Kulińskiego (SSI) był to chyba rekordowy temat, czytany ponad 10,000 razy. Wyniki tej części 
dyskusji można podsumować następująco: 

 Pomysł stworzenia listy poparła zdecydowana większość polskich żeglarzy w kraju i za granicą. 

 Roman Paszke zauważył: ... „kryteria powinny być zgodne z międzynarodowymi standardami”. 

 Andrzej Armiński, sponsor rejsów Sziłajtis-Obiegło i Pajkowskiej, uznał pomysł za „chybiony”                       
 i zaproponował stworzenie listy rejsów „wartościowych”. 

 Aleksander Gosk, stwierdził, że przez Panamę rejsy solo, szczególnie non stop, to jest „fikcja”. 

 Krzysztof Sierant (YKP New York) zgłosił zastrzeżenie do rejsu Andrzeja Kopczyńskiego. 

          29 stycznia 2012,  Żagle napisały: ... „Jeśli chodzi o rejs Asi Pajkowskiej, to twierdzimy, że nie był to 
 klasyczny rejs non stop”... Na pytanie co to jest „nieklasyczny” rejs non stop, Redakcja nie odpowiedziała. 
 Żagle również bez odpowiedzi pozostawiły kwestię, czy Asia okrążyła świat? Asia została nagrodzona 
 Srebrnym Sekstantem...  „Redakcja  nie ma śmiałości podważać takiego werdyktu”, wyjaśniły. 
  
6 lutego 2012, Jerzy Kuliński po rozmowie z Naczelnym Żagli,  opublikował bez mojej wiedzy,“Listę Lepiarczyka 
po praniu" i cały temat niespodziewanie uciął. Dalsza dyskusja toczła się bez patronatu  „Fałszywego Guru”:  

 Henryk Jaskuła w wywiadzie dla Jachtingu zasugerował: „Ja bym Asi zaliczył rejs dookoła swiata, ale nie 
 non stop”. 

 Żagle nabrały śmiałości i Pan Heflich napisał:...„Rejs Asi Pajkowskiej nie był non stop”..., ale                       
 „Listę Lepiarczyka” nadal usiłował zredukować do zestawienia 17 nazwisk, jakie może „tworzyć” każdy. 

 Andrzej Kopczyński w wywiadzie dla Tygodnika Polonijnego z Chicago potwierdził, że  nie na całej trasie 
 płynął  samotnie (nigdy tego nie ukrywał) i został usunięty z listy.  

 Wcześniej, bo  w pierwszej fazie weryfikacji, usunięte zostały Marta Sziłajtis-Obiegło i Asia Pajkowska.  
 
W czerwcu 2012 Tomasz Falba, dzisiaj Redaktor Naczelny Portalu Żeglarskiego Info, redakcji profesionalnych 
dziennikarzy zauważył: ... „W tej chwili jest to najbardziej wyczerpujące i krytyczne opracowanie. Lista jest 
efektem tej pracy“... i poprosił o wywiad (zob. Samotna Prawda), a następnie „Listę polskich żeglarzy, którzy 
samotnie okrążyli świat" opublikował w Potalu Morskim, gdzie wtedy pracował; po nim inne media. 

 



 
 



 
 



 
 

 



 
 

 



 
 

 


